REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARIS
KiiSHILLI BASHKIAK
NrA)) G prot. Himaré, mé 7 9) Ok . 2026
VENDIM
Ne.d D pated 2,04 2026
PER

) “MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES,
PER MENAXHIMIN E SUKSESSHEEM TE SEZONIT TURISTIK 2026 DHE
PLANIT TE VEPRIMIT PERKATES®

Baza ligjore:

e Ligji nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”.

e Ligji nr.107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.

e Ligji nr. 93/2015, “Pér Turizmin”.

o Ligji nr.9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave Vendore”, i ndryshuar.

o Ligji nr.8743, daté 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, i ndryshuar.

o Ligji Nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike
t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar.

e Ligji nr. 9251, daté 08.07.2004 “Kodi Detar i Republikés s& Shqipéris€”, i
ndryshuar.

o Ligji nr. 89/2022 “Pér policing bashkiake”

e VKM nr. 1096 daté 28.12.2015 “Pér miratimin e rregullave, kushteve e procedurave
pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike”

e VKM nr. 462, daté 09.07.2014, “Pér miratimin e rregullores “Pér regjistrimin e
mjeteve lundruese né Republikén e Shqipéris€”;

o VKM nr.649, daté 16.10.2024,“Pér miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret
e ushtrimit t& veprimtarisé s¢ stacionit t& plazhit” (i pérditésuar);

e VKB nr.57, daté 26.11.2025 Himaré, “Pér disa ndryshime né “Paketén fiskale té
vitit 202, ndryshuar me VKB nr. 54 daté 25.11.2021, ndryshuar me VKB nr. 34,
daté 03.12.2024”,

e Ligji nr.9774, daté 12.07.2007 “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né
mjedis”;

e Udhézimi Nr.2 daté 15.112023 “Pér nivelin kufi t& zhurmés pér njé mjedis t€ dhéné
dhe pér fushén e veprimtarive ekonomike shogérore™.
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o Ligji nr.8094. daté 21.03.1996 “Pér largimin publik t& mbeturinave”;

e Ligjil nr.9010, daté 13.02.2003 “Pér administrimin mjedisor t& mbetjeve t& ngurta”

e Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr.798, daté¢ 29.09.2010 “Pér miratimin e
rregullores “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”,

e Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr.228, daté 27.05.1992 “Pér ruajtjen e mjediseve
urbane nga ndotjet dhe démtimet”,

e Vendimi i Késhillit t&¢ Bashkisé s¢ Himaré nr.4,daté 31.01.2020 “Pér vendosjen
e gjobave pér shkeljet e kryera.”

e Vendimi i Késhillit t& Bashkisé s&é Himaré nr ,daté . .20 “Pér rregullimin dhe
administrimin e mbetjeve urbane dhe pastrimin t& qytetit”,

e Vendimi i Késhillit Bashkiak Himaré nr.64 daté 22.12.2025 “Pér miratimin e
buxhetit t& bashkisé pér vitin 2026”

o Vendimii Késhillit Bashkiak Himaré nr.34, daté 09.07.2025 “Pér miratimin e kahut
té lévizjes, orarit t& lévizjes dhe kufizimit t& qarkullimit ng disa akse t& brendshme
sé mjeteve automobilistike né qytetin e Himarés”

Me qéllim sigurimin e njé menaxhimi t& suksesshém dhe t&é géndrueshém té sezonit
turistik 2026 né Bashkingé Himaré, duke pérmirésuar shérbimet publike dhe
infrastrukturén si dhe me synim rritjen e cilésisé s& pérvojés pér turistét dhe banorét, si
dhe koordinimin efektiv t& institucioneve pérgjegjése, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Himarg, Késhilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e datés 28.04.2026, miratoi
me 13 (trembédhjeté) vota pro, 0 (zero) kundér, 0 (zero) abstenim dhe si mé poshté:

VENDOSI:

1. Miratimin e planit t& punés “Pér menaxhimin e suksesshém t& sezonit turistik
2026 dhe planit t& veprimit pérkatés“, sipas lidhjes nr.1 bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Himrg, Ndérmartja
e Shérbimeve Publike Himaré dhe administrata e Bashkisé Himarg.

Ky Vendim hyn n& fuqi sipas Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55,
pika 6.
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LIDHJA NR.1

PLANI I PUNES “PER MENAXHIMIN E SUKSESSHEM T SEZONIT

TURISTIK 2026 DHE PLANIT T VEPRIMIT PERKATIS”

usha 1:Shérbimet

Nr. Pérshkrimi dhe detyrat Personi Koha/periudha
Pérgjegjés e zbatimit
L. Masat dhe detyra
né& fushén e pastrimit dhe evadimit t& mbetjeve urbane
a) | Pércaktimi i pérgjegjésive funksionale, Grup pune 01/01/2026 -
31/12-2026
e Té behet monitorim i pérditésuar i pastrimit né t& gjithe | Z&vend&skryetar,
tertitorin e Bashkisg, népérmjet njé task-forcé e ngritur | Administratorét e
posagérisht; njésive
o Té behen specifikimet teknike t& kontratés me firmén e | administrative,
pastrimit; N.SH.P.
e Té& raportohet me shkrim dhe elektronikisht pér situatén | Nj- Administr ative,
e pastrimit n& Bashking e Himarés gjaté sezonit turistik Drejtoria Juridike,
dhe gjaté muajve té tjers; Policia Bashkiake,
o Administratorét t& jené pjesé organike t& kétij Kontrollues per
procesi,duke ndjekur pérdité situatén e mjedisit né firmén e pastrimit
zonén administrative q& mbulojng; me urdh.ér.té
¢ Kontrolluesit t& kontrollojé dhe t& raportojé ecuriné e Kryetaritt &
shérbimit t& pastrimit nga firma kontraktore ¢ pastrimit. bashkisg.
e Policia bashkiake duhet t& jeté n€ monitorim t&
pérditshém pér shkelésit e ligjit.
e Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Himar€, t€ realizojé
kooordinimin e firmés sé pastrimit dhe bizneseve pér
evadimin ¢ mbetjeve,
b) e Té& raportohet nga firma né bashképunim me NSHP-n& 01/01/2026 -
gjendjen aktuale t& kontinieréve. 01/05-2026
¢ Té& sistemohen dhe kontrollohen nga piképamja NSHP

funksionale dhe e paraqitjes t& gjithé kontenierét né
teriitorin e Bashkisg.

e Kontenierét e tinj, t& shpérndahen propocionalisht né
véndet q& vitin e kaluar pati mé shumé problematika né
Njésing Administrative Himarg, Njésiné Administrative
Horé-Vranisht dhe Lukové

Firma ¢ pastrimit

113

NSHP
Policia Bashkiake
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e T& vendosen kontinieré né t& gjitha pallatet me

Firma e pastrimit

konfirmim nga vet& banuesit pér pozicionin e etj. Cdo dite
- vendosjes. .
e Subjektet private qé shfrytézojné hapésirat publike «
,sipas Rregullores s& miratvar né VKB, t& vendosin
kosha pastrimi t& fiksuar dhe t& krijojné kortidore 01/05/2026 -
kalimi p&r makinat e pastrimit. 31/10-2026
e Firma e pastrimit t& organizojé punén né ményré
efektive, duke siguruar mjete dhe burime shtesé pér t&
kapércyer né kohé cdo véshtirési _ o
e T& merren masat ¢ nevojshme pér dezifektimin e Firma ¢ Pastrimit
kontenieréve dhe kanalizimet e KUB-sg.
e Té& sigurohet pastrimi i rérés nga ¢do mbeturing, pér t&
géné e pranueshme pér pushuesat.
e Cdo subjekt gjat& sezonit duhet t& keté kontinierét né
territorin e vet. Duhet q& t& lidh& kontraté me firmén
kontraktore t& shérbimit t& pastrimit pér orén, vendin ¢
tyre dhe veprimin se si do t& higen mbetjet urbane. w
e T&rritet pjsémartja e punonjésve t& Bashkisé,shkollave o
dhe ¢ publikut & gjérs, pér t{»lajtimin e mjedisit si N.SH.P, Drejioria e
moment t& paré t& suksesit né fushén e turizmit. Turizmit,
e Pér k&t sektori i turizmit n& bashképunim me N.SH.P
né bashki t& pérgatisin njé udh&zues metodik dhe ta
shpérndajné n& shérbimet publike dhe private népér
plazhe.

c) Firma e pastrimit, t& organizoj& punén me turne & plota | Z&vendéskryetar 01/01/2026 -
gjaté 24 oréshit, kjo duke siguruar edhe punonjés dhe mjete | Administratoréte | 3 1/12/2026
t& tjera shtesé dhe t& marr& masat e duhura pér evadimin e | njésive
mbeturinave né t& gjitha géndrat e banuara, sheshe e plazhe, | adminisirative,
etj. NSHP

Nj. Administrat.
Dr, Juridike
Policia Bashkiake

d) | Makinat, mjetet dhe pajisjet e firmés sé& pastrimit, & vihen | Z&vend&skryetar 01/01/2026 -
né dispozicion sipas sasisé dhe llojit t& pércaktuar né | Administratorgte | 31/12/2026
kontraté dhe kéto t& jené né gadishméri & larté pune si dhe | njésive
me fuqi punétore suplementare pér t& pérballuar kérkesat | administrative,
né rritje t& sezonit . N.SH.P

Nj. Administrat.
Dr. Juridike
Policia Bashkiake

e) Orét e pastrimit dhe t& hegies s& mbeturinave, dizinfektimi | Zévendéskryetar 01/01/2026 -
higjenik i kazaneve si dhe vendit pérreth tyre t& kryhet Administratoréte | 31/12/2026
sipas specifikimeve teknike me firmén ¢ pastrimit dhe n€ | njésive
kété drejtim t& mos neglizhohet. administrative,

N.SH.P

Nj. Administrat.
Dr. Juridike
Policia Bashkiake
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f) Té punohet, pér edukimin publik ,pér pastrimin, oraret e | Zevendéskryetar 01/01/2026 -
hedhjes s& mbeturinave nga familjet , nga subjektet | Administratoréte | 31/ 12/2026
tregétare dhe ato t& shérbimeve, duke béré ndarjen né burim | njésive
né qytetin e Himarés. T& vendosen postera dhe afishe t€ | administrative,
dukshme metalike e t& tjera publikimi né sheshe e qéndra, | N.SH.P
t& organizohen seminare publike pér hedhjen e mbeturinave
né vende t& caktuara, né kazane, né kosha etj. Dr. Juridike

Policia Bashkiake

g) N& lidhje me projektin pilot n& bashképunim me | Z&€vendéskryetar 01/01/2026 -
institucionet mbéshtetdse, N.SH.P t& marré masat pér tju | Administratorste | 31/12/2026
pérgjigjur né kohé situatés qé do t& krijohet . njésive
Puna me gytetarét t& béhet shumé e kujdesh&éme pér ti administrative,
bindur pér ndarjen g& né burim me qéllim g t& realizohet | N.SH.P
me sukses. Nj. Administrat.

T& punohet duke filluar nga data 02/02/2026 pér pergatitjen | Dr. Juridike
e opinionit publik, sidomos me nxénésit e | Policia Bashkiake
shkollave,mésuesat, 0JQ.,et].

2. Shérbime € tjera publike

a) Té& béhet plotésimi me {lampa ndrigimi né rrugét kryesore | Ndérmartja ¢ Cdo dité
dhe géndrat e fshatrave, t& vazhdojé gjelb&rimi né qytet Shérbimeve
dhe fshatra si dhe mbjellja e peméve dekorative t& rejasi | Publike Himarg
dhe kujdesi e vaditja né vazhdim pér pemét né t& gjithe
territorin e Bashkis€ Himar€.

b) Pérve¢ ndrigimit, mirémbajtja e rrugéve rurale dhe t& | Ndérmartja e Cdo dit&
bréndshme, meremetimi dhe pastrimi e gélqerizimi i tyre, | Shérbimeve
ashtu sikurse edhe dy anét e rrugés nacionale, do té jeté njé | Publike Himarg
detyré parésore e drejtoriség sé shérbimeve dhe mirembajtes.

c) T& behet zhavorimi i rrugéve rurale t& planifikuara Ndérmarrja e 01/03/2026 -
gjaté kétij sezoni Shérbimeve 30/04/2026

Publike Himar&
d) | T& vendoset sinjalistika e duhur n& plazhe dhe rrugé. Ndérmarrja e 01/03/2026 -
Publike Himarég

€) Té& mbahen sa mé pastér varrezat dhe t& riparohen Ndérmarrja e 01/01/2026 -

sipérfaget e brendshéme Shérbimeve 31/12/2026
Publike Himarg

f) T& gélgerizohen muret e rrugeve dhe vendet q€ &shté ¢ Ndérmartja e 01/01/2026 -

nevojshéme Shérbimeve 31/12/2026

Publike Himaré

Fusha 2 : Kriteret pér Subjektet Private dhe Publike qé operojné né

pronat publike dhe né Plazhe.

a) | I. Plazhet e véna n& dispozicion nga Ministria e Turizmit dhe t&

propozuara nga Bashkia Himaré

i Akuariumit 1: Plazhi i Livadhitl;

Plazhet e Dhérmiul, Dhérmiu2, Dhérmiu 3,: Plazhet e Jalés 1: Plazhi
Plazhi i Himarés 1; Plazhi i
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Llamanit 1; Plazhi i Porto Palermos 1, Plazhi i Qeparoit 1; Plazhi i Sezoni
Borshit 1; Plazhi i Bunecit 1, Plazhi i Lukovés 2: Plazhi i Kakomes# U{f}Stlk
1; t& cilét jan& proné shtetérore, publike. viti 2026

2. Plazhet publike t& tarifuara nga NJVV n& Bashkin€ Himar¢ jané:

Plazhi Gjipe 1 (HI-73/1)

Plazhi Gjipe 2 (HI-73/2)

Plazhi Shpella Pirateve/Péllumbave (HI-73/3)
Plazhi Fitikur (HI-160/2)

Plazhi Lukové 1/1 (HI-273)

Plazhi Lukové 1/2 (HI-274)

Plazhi Lukové 1/3(HI-275)

Plazhi Kroréz 1 (HI 293/1)

Plazhi Kroréz 2 (HI 293/2)

R I Rl
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Plazhi
Pasqyrave

Plazhi
Akuariumit
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Plazhi i
Filikurit

Plazhi
Lukové 1
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Plazhi
Kroréz

Té hartohen hartat e plazheve pér sezonin turistik viti 2026 Drejtorité
pérkatése
dhe/ose me
urdhér t&
Kryetarit t&
Bashkise

Adresa: Rr, “25 Marsi”, n.2; Spile, Himarg,; e-mail: inforhimary.gov.at swww himara.gov.al




Plazhi
Dhrale

Plazhi
Perivol
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Plazhi
Dhérmi

Plazhi Jalit
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Advesa; Re. 25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail:

Plazhi
Livadhit
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Plazhi Spile

Plazhi
Llaman
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Plazhi
Qeparo

Plazhi Borsh
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Plazhi
Bunec

Plazhi
Lukove
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Plazhi
Kakome

Keriteret pér dhénien e lejes, organet dhe ményra e monitorimit t&

tyre
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b)

Veprimtaria e stacionit t& plazhit ushtrohet nga ¢do person fizik

apo juridik i pérzgjedhur nga GTSHA prang (Ministrisg s¢

Turizmit dhe Mjedisit) pasi ka béré kérkesé né sistemin e-
Albania, Bashkia Himaré vazhdon procedurén me subjektet e
miratuara nga GTSHA prané (Ministrisé s& Turizmit dhe
Mijedisit) sipas kritereve t& pércaktuara n& két¢ Plan Veprimi dhe
né vendimin VKM Nr.649, daté 16.10.2024,Pér miratimin e
rregullores pér kushtet dhe kriteret ¢ ushtrimit t& veprimtarisé s&
stacionit t& plazhit” (i pérditésuar), dhe Rregullores s¢ miratuar
né Kashillin Bashkiak pér kété qéllim . Bashkia Himar& né
kontraté 8shté pérfituese pér pérdorimin e hapésirés publike pér
hapésirén e plazhit t& véné né dispozicion.

. Kérkesat pér martjen né pérdorim t& hapésirés s€ plazhit pér

ushtrimin e veprimtarisé s& stacionit t& plazhit subjektet e
interesuara paraqesin né e-Albania, sipas njoftimit n€ fagen
zyrtare t& Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit.

. Dokumentacionin paraprak i nevojshém pér aplikim né on-line

gshté&, si mé poshté vijon:

Formulari i kérkesss on-line, sipas numrit pérkatés indetifikues t&
stacionit & plazhit, pér cdo stacion plazhi béhet nga njé aplikim i
vecanté.
Plani i operimit pér ushtrimin ¢ veprimtarisé s¢ stacionit 1€ plazhit
dhe strukturé shérbimi, sipas rastit, sipas formatit t& publikuar on-
line.
Foto t& jashtme t& qarta t& strukturés akomoduese/sé shérbimit, t&
cilat t& identifikojné strukturén akomoduese/ e shérbimit n& raport
me hapésirén ¢ plazhi, si dhe foto t& qarta t& hapgsirés s& plazhit
pér cilé aplikohet.
Subjekti mund t& aplikojé pér vendosjen e strukturés sé shérbimit
né brezin e shérbimeve t& stacionit t& plazhit, sipas pércaktimeve
& VKM Nr.649, daté 16.10.2024,“Pér miratimin e rregullores pér
kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé s& stacionit t€
plazhit” (i pérditésuar), njékohgsisht me kérkesén pér
menaxhimin e stacionit t& plazhit, sipas pércaktimeve, t€ cilat do
t& parashikohen me urdhér t& ministrit pérgjegjés & turizmit.
Sipérfaqja e lejuar e strukturés sé shérbimit mund t& jet& deri né
10(dhjet&)% t& t& gjithe sipérfages sé miratuar (& stacionit t&
plazhit, por, né cdo rast nuk mund té tejkalojé sipérfagen totale
prej 60(gjashtédhjet) m.
Bashkia Himarg, pérpara dhénies né pérdorim t€ hap&sirés s&
plazhit pér ushtrimin e veprimtarisé s& stacionit t& plazhit, pasi ka
marré paraprakisht konfirmimin nga GTSHA-ja Ministria
pérgjegjése pér turizmin pér hapdsirén e plazhit pér pérdorim né
favor t& subjektit pérfitues (kontraté ekzistuese dhe pérfitues t&
rinj), né pérgjigie & kérkesave pércjell prané AKB-sé
planvendosjet né zbatim t& pérdorimit sa mé efficient &
hapérsirave dhe gjenerimit maksimal & € ardhurave.

Sekretart i
pérgjithshe
m
Z&vendeéskr
yetari
NSHP
Njésité
Administrati
ve
Drejtoria ¢
té
Ardhurave
Drejtoria
Juridike
Policia
Bashkiake
IMT

Urdhér
kryetari.
Grup Pune
NSH.P
Drejtoria e
té
Ardhurave

01/12/2026

30/06/2026
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- Komisionet qé& ngrihen pran& Bashkisé pér vlerésimin e subjektit t&
kualifikuar, pas negocimit ndérmjetém pér sipérfagen konkrete t&
miratuar t& stacionit t& plazhit, do t& jepet pér shfrytézim si stacion
plazhi, pérfshiré edhe brezin e shérbimeve, sipas rastit, e miratuar nga
t& dyja palét.

- Gjenerimi i mandatpagesés vjetore t& sipérfages s& stacionit té
plazhit, nga ana NIVV-sé si palg pérfituese, sipas tarifave vendore né
fuqi, ku t& detajohen detyrimi financiar vjetor pér pérdorimin e
sipérfages s& stacionit t& plazhit dhe ngritjen e shfrytézimin e
strukturave t& shérbimit, sipas rastit, si dhe vértetimi i pagesés s& kryer
nga ana e subjektit. N& k&t rast t& kontratave disavjecare t€ lidhura
sipas kétij neni NJVV-ja &shté pérgjegjése pér mbledhjen ¢
detyrimeve té qirasé pér cdo vit. Pérpara fillimit t& sezonit turistik t&
vitit pasardhés, NJVV-ja njofion zyrtarisht AKB-n& pér statusin ¢
detyrimeve vietore té girasé pérpara sezonit turistik nga ana e
subjekteve pérfituese pérbén shkak pér zgjidhjen e menjéhershme t&
kontratés:

- Pas plotésimit t& dokumentacionit shtesé si mé sipér, GTSHA-ja
miraton né portalin e-Albania aplikimin pérkatés dhe AKB-ja njofton
menjéheré subjektin dhe NJVV-ng pér nénshkrimin e kontratés sipas
formatit tip & bashkélidhur kétij vendimi. Para nénshkrimit 1&
kontratés, subjekti duhet t& paragesé marréveshjen ¢ noterizuar me
vrojtuesin ¢ plazhit (shoqéruar me certifikatén pérkatése t&
kualifikimit), ¢ vlefshme pérgjaté kohézgjatjes s& kontratés.

- N& pérfundim t© nénshkrimit t& kontratgs, subjekti pajiset me
certifikatén ¢ pérdorimit (& stacioneve t& plazhit, sipas modelit t&
miratuar me urdhér t& ministrit pérgiegjés pér turizmin.

5. Dorézimi i hapésirés sé plazhit béhet si m& poshté vijon:

a- Brenda 10(dhjeté) ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés,
topografi i njésisé pérkatése t& vetéqeverisjes vendore ndan me
procesverbal né terren koordinatat e stacionit t& plazhit dhe njofton
policing bashkiake p&r monitorimin e veprimtarisé.

b-Nj& kopje e procesverbalit depozitohet prang zyr€s géndrore t&
AKB-sé Brenda 10(dhjet&)ditéve nga moment i hartimit t€ tij.

6. N& plazhet publike vendoset sinjalistiké e dallueshme me shénimin
“Plazh publik™ etj.

7. Kontrata pér dhénien né pérdorim t& hapésirés s¢ plazhit
nénshkruhet me afat minimalisht 1 Maj deri 15 Néntor.

8. N& rast se menaxhon hapésira t& konsiderueshme, si plazhe publike
si dhe plazhe publike t& tarifuara nga NIVV-ja, garanton kushtet
minimale t& stacioneve t& plazhit, sipas tipologjis¢ dhe kérkesave t&
sigurisé, t& parashikuar né rregullore. Pjesa tjetér e plazhit publik
mirémbahet nga NJVV-ja, duke siguruar vendosjen e tabelave
informuese, sipas parashikimeve t& rregullores.

Drejtoria e
Leje,
Licencave.

Drejtoria e
planifikimit
dhe
zhvillimit t&
territorit.
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3.Kushtet minimale & stacionit t& plazhit.

1. Kushtet minimale g& duhet té pérmbushé njé stacion plazhi né
plazhet e tipit A, jang, si mé poshté vijon:

a) pér gadrat dhe ndenjéset e pushuesve t& respektohet njé distance
prej t& paktén 7.5 (shtaté piké pes€) m nga vija e bregut t€ detit,
ligenit, lumit;

b) hapésira prej 2.5 (dy piké pes€) m pérpara brezit t& paré té
cadrave t€ jetd e lirg pér t'u shfrytézuar nga publikuy;
¢) hapésira midis ¢adrave (nga ¢adra né cadér) nuk duhet € jet€ m& e
vogél se 3 (tre) m né linjé horizontale me vijén e ujit, si dhe jomé e
vogél se 2.5 (dy piké pesé) m né linjé vertikale me vijén e ujit; ¢) t&
keté né dispozicion t& pushuesve 1 (nj&) dush me ujé t& embél pér
¢do 100 (njéqind) ¢adra;

d) t& jeté i pajisur me shérbime higjienike, & pakién 2 (dy) pér ¢do
kapacitet deri n& 100 (njéqind) ¢adra, nga t& cilat 1 (njé) e ndaré né
njési pér femra dhe meshkuj dhe 1 (njé) pée njerézit me aftési t&
kufizuara; njésia pér njerézit me aftési t& kufizuara mund t&
pérfshihet né secilén njési pér femra dhe meshkuj, duke zmadhuar
sipérfagen e kétyre njésive t€ shérbimit né dimensionet maksimale

1,80 m x 1,80 m;
dh) t& ket& t& paktén 2 (dy) kabina zhveshjeje per ¢do kapacitet deri
né 50 (pesédhjeté) cadra; sipérfagja totale e kabinave t& zhveshjes
nuk duhet t& jeté mé e vogél se 1 (nj&) % e sipérfaqes sé hapésirés s€
plazhit t& dhéng ng pérdorim; ‘

e) t& jeté i pajisur me zonén e ndihmd&s st shpejté né shérbim t&
pushuesve, si dhe me pajisjet pérkatése plr dhénien e ndihimnés s&

shpejté pér pushuesit; ky ambient duhet t& jeté lehtésisht i
aksesueshém dhe i identifikueshém dhe t& lihen korridore t€ lira
kalimi pér transportin ng raste emergjence;

&) prania e tabelave informuese, & vendosura né vende t& dukshme,
me numrat e telefonit t& Ambulancgs, Policisg, Zjarrfikéses,
Kapitanerisé s& Portit, QNOD-it;

f) t& jeté i pajisur me telefon publik né dispozicion t& pushuesve;

g) t& jeté i pajisur me kontejneré dhe kosha me kapak pér hedhjen e
mbeturinave;
gj) ¢do gadér duhet t8 jeté e pajisur me 2 (dy) krevate plazhi;

h) té reklamojé identitetin e subjekit q& ushtron veprimtaring e
stacionit t& plazhit dhe gmimet pér shérbimin e ofruar;

i) stafi q& shérben prané stacioneve t& plazhit & ket& uniforme
dalluese;

j) t& zbatojé kodin e etikés globale n& fushén e turizmit;

k) shérbimi pér pastrimin dhe mir&mbajtjen ¢ stacionit t& plazhit té
jeté ditor, né méngjes dhe né mbrémje pas mbylljes s& plazhit;
gjithashtu, gjaté orarit & hapjes s& stacionit t& plazhit duhet (€
sigurohet vazhdimésia e pastértis€ dhe boshatisja e koshave t&
mbeturinave;

) né t& gjithé territorin e plazhit ndalohet vendosja e elementeve
ndarése, gardhe apo té tjera t& ngjashme me to.
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2. Kushtet minimale q& duhet t& plotésojé njé stacion plazhi né
plazhet e tipit B, jang, si m& poshté& vijon:

a) cadrat dhe ndenjéset e pushuesve t& vendosen pran€ bregut (€ detit,
duke 18n& hapésiré t& mjaftueshme pér l8vizjen e liré t& pushuesve;

b) hapésira midis gadrave (nga ¢adra né ¢adér) duhet t& jeté t& paktén
2.5 (dy piké pes€) m;

¢) t& gjitha kushtet e pércaktuara pér tipin A, n& pikén 1, pérveg
shkronjave “b”, “c” dhe “¢”.

3. Kushtet minimale q& duhet t& plot&sojé njé stacion plazhi né
plazhet ¢ tipit AB, jang, si mé poshté vijon: a) pér hapésirat, & cilat
pérmbajné elementet e tipologjisé s¢ plazhit té tipit A, do & zbatohen
kriteret € plazhit & tipit A, sipas pikés 1, t& kétij neni; b) pér
hapésirat, t& cilat pérmbajné elementet e tipologjisé sé plazhit & tipit
B, do t& zbatohen kriteret e plazhit t& tipit B, sipas pikés 2, t€ kétij
neni.

4. Nuk mund t& ndalohet apo t& kufizohet, n& asnjé formé dhe n&
asnjé koh&, kalimi i publikut n& rrugét q& lidhin rrugén publike me
plazhin publik. Subjektet e veprimtarisé s& stacionit t& plazhit kan&
detyrimin pér t& krijuar kushtet e kalimit lirisht & publikat dhe
moscenimin n& ndonjé formé t& késaj t& drejte, si dhe sigurimin ¢
kushteve t& kalimit lirisht t& personave me aftési t& kufizuar.

5. N& rastin e bllokimit & rrugéve ekzistuese nga subjektet ushtruese
t& veprimtarisé s& stacionit t& plazhit, njésia e vetéqeverisjes vendore
me t& cilin éshté lidhur kontrata nga subjekti q& ushtron kété
veprimtari merr masa t& menjéhershme pér lirimin e kétyre rrugéve
vullnetarisht nga kéto subjekte ose t& ndértimit t& rrugéve té reja, me
parametrat e duhur pér t& mundgsuar aksesin ¢ publikut n€ plazh.

6. N& stacionet e plazhit, né hapésirén midis bregut dhe zoné&s s&
cadrave, nuk lejohen shitésit ambulanté.

7. Kritere mé t& detajuara mund t& parashikohen né ¢do rregullore t&
stacionit t& plazhit, bashkélidhur kontratés s& dhénies n€ pérdorim.
kapacitet deri n& 50 ¢adra. Sipérfagja totale ¢ kabinave t&€ zhveshjes
nuk duhet té& jeté mé e vogél se 1 % e sipérfaqes sé plazhit t& dhéné
né& pérdorim.

Masat pér rritjen e sigurisé.

1. T& gjitha stacionet e plazhit kang detyrimin e vendosjes,
mirémbajtjes dhe ruajtjes sé kushteve higjienike dhe t& sigurisé pér
jetén, t& caktuara né kété rregullore, si dhe kané detyré t€ ruajné
pastérting e detit dhe bregut t& detit pér zonén para stacionit 1€
plazhit, si dhe ta mbrojné até nga ndotjet e démtimet me shpenzimet
e tyre.

2. Kérkesat pér siguring té pércaktuara né kété nen zbatohen pér sa
éshté e mundur edhe pér plazhet publike.

N.SH.P
Policia
Bashkiake
IMT
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3. T gjitha stacionet e plazhit kané pér detyré t& respekiojné kriteret
dhe kushtet pér siguring e shéndetit dhe jetés t& pércaktuara me akte
ligjore dhe nénligjore n& lidhje me aktivitetet e ndryshme specifike
qé zhvillohen e ofrohen né stacionet ¢ plazhit.

4. T& gjitha stacionet e plazhit duhet t& garantojné shérbimin me
vrojtues plazhi pérgjaté gjithé kohés q& subjekti ushtron aktivitetin ¢
tij, pér ¢do 80 (tetédhjet&) m vijé lincare bregdetare. Pér stacionet ¢
plazhit, me vijé lineare bregdetare mbi 80 (tetédhjet&) m, pajisjen me
pika vrojtimi pér ¢do fraksion 80 (tetédhjet&) m linear. Edhe
stacionet ¢ plazhit me vijé lineare bregdetare nén 80 (tetédhjet&) m
kang detyrimin t& ken& vrojtues plazhi.

5. T& gjitha stacionet e plazhit duhet t& kené:
a) Sinjalizimin dhe kufizimin me bova (me diametér 22 cm) me
ngjyré té kuqe, t& lidhura me litar pluskues me njéra tjetrén, ¢do 30—

50 m t& hapésirés ujore pérpara stacionit & plazhit t& dedikuar pér
not, e cila duhet t& jeté deri n&: i. 200 (dygind) m nga bregu pér
plazhet e tipit A; ii. 100 (njéqind) m nga bregu pér plazhet e tipit B
Deri né thellésing 1.6 m (njé piké gjashté) t& vendosen bova (me
diametér 22 cm), me ngjyré t& bardhé, e cila sinjalizon pushuesit pér
zonén e sigurt pér notim. Bovat duhet t8 jené t& mirankoruara dhe té
kontrollohen periodikisht nése ato kang 1vizur nga pozicioni i tyre
nga dallgét, era apo shkaqe t& tjera.

b) sinjalizimin e zonave t& pérdorimit t& mjeteve lundruese pér
argétim, zonat pér pérdorimin dhe ankorimin e mjeteve Jundruese me
ose pa motor, jashté zonave t& pércaktuara pér not sipas shkronj&s
“a” mé sipér, duhet & jené t& kufizuara, duke ofruar vende pér
ankorim (kalata), vendparkim né toké dhe bova pér pércaktimin e
korridoreve pér afrimin dhe parkimin né toké t& mjeteve ujore me
ose pa motor. Né zonat e pérdorimit dhe ankorimit t& mijeteve
Jundruese pér argétim, aktivitetet e notimit jané t€ ndaluara.
Sinjalizimin me tabela informuese né shqip dhe né anglisht, n& vend
t& duksh&m prang bregut t& detit “Zoné e ndaluar pér notim” dhe “No
séimming area”;

¢) vendosjen e flamujve me shkop, ¢do dité, gjaté sezonit t& verés;
subjekti & ushtron veprimtaring e stacionit t& plazhit duhet t&
vendosg njé flamur ng pgrputhje me kushtet e motit dhe & detit, i cili
mund t& ndryshohet gjaté dités, nése ndryshojné kushtet e motit apo
té detit, si m& poshté vijon: .

i, flamur i gjelbér — lejohet notimi,

ii. flamur i verdh& — notim me masa mbrojtése; iii. flamur i kuq —
ndalohet notimi. N& shkopin e flamurit duhet t& ket& edhe nj& tabelé
sqaruese né shqip dhe anglisht pér sinjalistikén me flamur dhe me
informacion mbi kushtet e plazhit. Shkopi i flamurit duhet t& jet& 3.5
m i larté, i dukshdm né t& gjithé zonén;
¢) Pajisjen e ¢do stacioni t& plazhit me piké vrojtimi, pajisjet e 1€
cilave jang pércaktuara né shtojcén nr. 3, bashk&lidhur kétij vendimi.
Pika e vrojtimit duhet: i. t& jeté e vendosur né pozicion gendror
referuat strukturés sé stacionit t& plazhit ose vijés bregdetare né
pérdorim; ii. t& jet® e avancuar né krahasim me vijén e paré (&
gadrave; ii. t& keté nj& fush& pamjeje dhe veprimi t& liré; iv. t& jeté
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mbulesa e ¢adrés ose tendés sé pikés sé vrojtimit me pélhuré € kuge,
lehtésisht e identifikueshme, ku té& shkruhet garté “VROJTUES
PLAZHI”/ “LIFEGUARD?”;

d) Pajisjen e plazheve publike me kulla vrojtimi, pajisjet e t€ cilave
pércaktohen né shtojeén nr. 4, bashkglidhur kétij vendimi. Distancat
pér pajisjen me kullé vrojtimi né kéto plazhe, pér aq sa &shté e
mundur, do t& jené sa distancat e parashikuara pér pikat e vrojtimit
né stacionet e plazhit dhe duhet & ket& lartési 3 m dhe fush€ pamjeje
e veprimi t€ lirg;

dh) Cdo “stacion plazhi” dhe “plazh publik” duhet t& garantoj&
shérbimin me vrojtues plazhi. Vrojtuesi i plazhit punésohet nga
subjekti publik dhe privat g& ka n& pérdorim/administrim hap€sirén e
plazhit dhe duhet t& garantohet pérgjaté gjithé periudhés s& ushtrimit
t& veprimtarisé sé plazhit. Mungesa e shérbimit me vrojtues plazhi,
konstatuar nga inspektorati p&rgjegjés i turizmit, do t& pérb&jé shkak
pér zgjidhjen e kontratés me objekt ushtrimin e veprimtarisé “Stacion
plazhi”.

6. Pér plazhet publike, t€ cilat administrohen nga njésité vendore, n&
t& cilat nuk mund t& ofrohen kriteret e sigurisé, duhet t& vendosen
tabela informuese leht&sisht t& dallueshme, me mbishkrime (n€ shqip
¢ n& anglisht) “KUJDES! — KY PLAZH NUK KA VROJTUES
PLAZHL.” / “ATTENTION! - THIS BEACH HAS NO
LIFEGUARD.”.

7. Cdo stacion plazhi dhe kullé vrojtimi duhet t& ket€ t€ afishuar:
7.1. kanalet p&r komunikim emergjence, si:

a) shérbimi i urgjencés mjekésore;

b) Policia e Shtetit dhe Policia Kufitare;

¢) zjarrfikéset;

¢) Kapitaneria Detare;

dh) Qendra Ndérinstitucionale Operacionale Detare (QNOD).

7.2 N& ményré t& dukshme, késhillat drejtuar pushuesve, si mé
poshté vijon:

a) Noto vetém né zonat e autorizuara dhe me sinjalistiké.

b} Respekto flamurin dhe informacionin e afishuar.

¢) Ndalohet notimi nén ndikimin ¢ alkoolit apo drogave.

¢) Mos noto, nése ke ndonjé problem fizik.

d) Pusho pér njé oré pas ngrénies, para s¢ t& shkosh pér notim.

dh) T& miturit nén 16 vjeg duhet t& jené gjithmong nén mbikéqyrjen e
mé t& rriturve.

e) Mos u hidh nga shkémbinj apo platforma pérveg vendeve &
autorizuara me sinjalistiké.

&) Ndiq udhézimet e vrojtuesit (rojés sé shpétimit t€ jetés).

)} Mbaj pastér mjedisin.

g) Né rast EMERGJENCE né det, telefono 112.

8. Lejohet aktiviteti i dhénies me qira t& pedaloneve apo i mjeteve t€
tiera ujore dhe pérdorimi i tyre duhet t& béhet jasht& zonés s¢ notimit.
Lévizja e motoréve t& ujit apo varkave motorike duhet t€ béhet né njé
distancé prej 300 m nga zona e notimit.
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9, Ofrimi i shérbimeve dhe plotésimi i kushteve t& pérmendura mé
sipér bshet me shpenzimet e mbajtssit t& autorizimit t€ stacionit t&
plazhit.

10. Kontrata e pérdorimit t& hapésirés sé plazhit mund t& parashikoj&
kritere m& t& detajuara t& stacionit t& plazhit sipas tipologjisé s&
plazhit.pér:

11- T& meren masat pér vendosjen e sinjalistikés né plazhe dhe né
rrugét lidhése (& tyre.

4. Lejohet aktiviteti i dhénies né qira t& pedalonave apo mjeteve t©
tjera ujore dhe pérdorimi i tyre duhet t& béhet jashté zones s& notimit.
Livizja e motoréve t& ujit apo t& varkave motorike duhet t& b&het ng
njé distancé prej 200 m nga zona e notimit. Cdo subjekt q& do t&
aplikojé pér kéts aktivitet duhet t& jeté i pajisur me lejen e lundrimit
pér mjetet e vogla lundruese nga Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés (Drejtoria e Pergjithshme Detare).

NE& rastet e shkeljeve t& lejes s& shfrytézimit t& hapésirave publike,
policia bashkiake ka detyrén t& lirojé sheshet dhe hapésirat e plazhit.

5. Ofrimi i shérbimeve dhe plotésimi i kushteve t& pérmendura mé
siper bshet me shpenzime e mbajtésit t& autorizimit t& stacionit t&
plazhit.

Hyrje-daljet e mjeteve lundruese vendosen i njgjti nr dhe pozicion sic | N.SH.P.
jané miratuar dhe né vitet e méparshme, pérvec Potamit dhe bankings Policia
né Dhérmi, Bashkiake
Kritere té pérgjithshme pér strukturat né stacionet e
plazhit
d) | 1. Strukturat dhe pajisjet e pérdorura né stacionin e plazhit, pérveg Sekretarii | 01/01/2026
instalimeve sanitare publike dhe pikat e vrojtimit/kullave t& vrojtimit, | pergjithshé | -
duhet t& ¢montohen me pérfundimin e afatit t€ parashikuar né m 15/11/2026
kontraté pér sezonin e plazhit t& vitit respektiv, pér t'i kthyer plazhit Zévendéskr
karakterin e tij natyror. yetari
2. Strukturat e pérdorura duhet t& jené: N.SH.P.
a) struktura lehtésisht t& gmontueshme, t& realizuara me elemente, t& Njésité
tilla si: druri, panele t& parafabrikuara t& lehta, mbulesa t& lehta, Administrati
PVC, gé nuk e démtojné mjedisin né momentin e zhvendosjes; ve

b) pajisje t& l&vizshme, t& instalueshme vetém pér periudhén e
sezonit t& plazhit dhe t& cilat mund t& higen me mbylljen e tij, p.sh.:
cadra, krevate plazhi, tavolina, akseset pér t& shkuar n€ det, struktura
t& vogla prej druri etj.

¢) struktura té sigurta, t& keng sistemet ¢ montimit me buiona,
strukturat e shérbimeve mund t& jeng t& pérkohshme.

3. Né& stacionet e plazheve mund t& keté 3 tipologji ¢adrash:

a) me kashté; b) me pélhuré (tekstil); c) tend& kashte apo pélhure.

4. Brenda brezit t& shérbimeve mund t8 realizohen kéto struktura:
kiosk& menaxhimi pér plazhin, kabina, shérbime higjienike, depo,
pika vrojtimi/kulla e vrojtimit, hapésiré pér rojén e plazhit (né rastin
¢ plazhit publik), beach-bar, hapésiré pér fémijét, hapésira relaksimi

Drejtoria ¢
&
Ardhurave
Drejtoria
Juridike
Policia
Bashkiake
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me tavolina, hapésité& pér vendosjen ¢ bigikletave. Materialet q¢
lejohen t& pérdoren pér kéto struktura jané: dru, kashtg, kallama,
tenda t& lehta, struktura t& ¢gmontueshme, né ményré gé (&
magazinohen gjaté sezonit t& dimrit dhe t& transportohen pérgjaté
zonés bregdetare, né rast nevoje.

Harta e pérgjithshme pér plazhet e Iejuara

) | 1. Njésité e vetéqevetisjes vendore, né bashképunim me Drejtoring e Drejtorité 01/10/2026
Pérgjithshme Detare dhe ministring pérgjegjése pér turizmin, pérkatése -
pérgatisin hartén e pérgjithshme pér plazhet e lgjuara. Kjo harté dhe/ose me | 15/1172026
pérmban, si mé poshté vijon: urdhér t8
a) hapésirat e plazhit pér t& ushtruar veprimtari si stacion plazhi; Kryetarit
b) hapésirat ¢ plazhit publik; Drejtoria
¢) vendndodhjen e kullave dhe pikave t& vrojtimit; Juridike
¢) zonén ¢ gadrave; Policia
d) zonén e shérbimeve; Bashkiake
dh) hapésirén ujore t& lejuar p&r notim (zong e rrethuar me bova);
¢) vendbazimet e mjeteve lundruese dhe korridoret e [&vizjes s¢ tyre;

&) zonat rekreative etj.

2. Ndarja e sipérfaqes sé plazhit & lejuar si plazh privat/publik do t&
béhet proporcionalisht, sipas raportit 70%/30% dhe né ményré
perpendikulare me vijén bregdetare. Hapésira e ¢do plazhi (publik
ose privat) kufizohet me vijén bregdetare.

3. Harta e pérgjithshme hartohet nga njé grup pune i drejtuar nga
njésia e vetégeverisjes vendore pérkatése, n& perbérje t& sé cilds ka
pérfaqésues nga ministria pérgjegjése pér turizmin dhe Drejtoria e
Pérgjithshme Detare dhe miratohet, me vendim té késhillit bashkiak.
4. Njésité e vetéqeverisjes vendore, duhet t& kené lidhur & gjitha
kontratat e girasé pér pérdorimin e plazheve sipas listés s¢ dérguar
nga GTSHA prang Ministrisé s¢ Tyrizmit dhe Mjedisit. Plazhet pér
t& cilat nuk &shté lidhur kontraté do t& funksionojng si plazhe
publike.

Qarkullimi _rrugor, parkimi i automjeteve dhe mjetet
motorike né det

f) | T& béhet ndalimi i qarkullimit t& t& gjithé automjeteve t& tonazhit té | Policia 01/07/2026
réndé né segmentin e Unazés s& Vogél dhe devijimi i tyre né unazén Bashkiake -

e re né qytetin e Himarés pérgjaté sezonit turistik 15/09/2026
Té ndalohet géndrimi i automjeteve mbi trotuar. Policia 01/07/2026
Té ndalohet géndrimi i automjeteve né segmentin rrugor nga Bashkia- Bashkiake |-
Kthesa e “Gume” Potamit 15/09/2026
Té ndalohen punimet n& ndértim q& behen shgetésim pér pushuesit, | Urdhér nga 01/07/2026
sipas pércaktimeve né urdhrin e nxjert® nga Kryetari i Bashkisé | Kryetari i |-
Hmarg. Bashkisé. 15/09/2026
Policia
Bashkiake
IMTV
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Té njoftohet dhe t& rijetésohet vendimi nr.34, dat¢ 09/07/2025 “Pér

Drejtoria ¢

01/07/2026

miratimin e kahut & I&vizjes, orarit t& l8vizjes dhe kufizimit (€ | burimeve -
qarkullimit né disa akse t& brendshme s& mjeteve automobilistike né | njerézore, 15/09/2026
qytetin e Himarés” 1 K&shillit Bashkiak Himaré. informacion
it dhe
shérbimeve
digjitale
Parkimi t& lejohet né ato segmente ku do t& keté sinjalistiké pérkatése. | Policia 01/06/2026
Bashkiake ;-
15/09/2026
Té realizohet nj& bashképunim i pérhershém dhe i ploté i policisé | Policia 01/05/2026
bashkiake me até t& Rendit dhe Kulitare pér problematikat e dala | Bashkiake | -
gjaté sezonit turistik dhe né veganti t& lévizjes t& mjeteve motorike né 15/11/2026
det.
Té ndalohen t& gjitha parkimet e mjeteve né plazhe q& behen | Policia 01/05/2026
shgetésim pér pushuesit. Bashkiake |-
15/11/2026
Né shétitore dhe plazhe te Himargs nuk lejohen shitésit ambulantg. | Policia 01/05/2026
Bashkiake |-
15/11/2026
Aplikimi pér lundrimin turistik dhe sportet ujore,t€ béhet dhe lejohet 01/05/2026
sipas legjistacionit né fuqi. -
15/11/2026
Masat pér ndotjen akustike.
g) | -Grupi i ngarkuar p&r dhénien e hapsirave publike Me urdhgr | 01/05/2026
Ne bashképunim me drejtoriné e Shérbimeve dhe t& ardhurave si dhe | t& Kryetarit | -
me policing bashkiake: N.SH.P. 15/11/2026
-T& b&jn& vlerésimin e situatés aktuale,véndndodhjen e subjekteve g€ Njésité Ad
gjenerojné zhurma. Drejtoria e
-Identifikimin n& kohé t& mjeteve apo objekteve q& krijojné zhurma | t€
jashté standarteve normale Ardhurave
-Té& pércaktohet sakté véndndodhja e subjekteve qé lejohet t& mbajné | Drejtoria
nivele t¢ larta t& muzikés dhe t& vendosen tabela Juridike
informuese(sinjalistiké) Policia
-T& gjitha subjektet private q& operojné n¢ zonat e plazheve t& Bashkiake
informohen pér detyrimet q& ata kang pér mbajtjen e njé niveli
normal t& zhurmave akustike muzikore dhe ¢do lloj zhurme tjetér.
Bashkia ,s& bashku me aktorét e tjeré,pér t& siguruar getésing
publike,té marré masa pér té eleminuar “ndotjen akustike” n€ orét e
vona t& natés, pérjashtuar né& plazhin e Llamanit, ish Blue-
Bay,Livadh, Plazhin ¢ Lukovés, Plazhin e Kakomesé e né ndonjé
vénd tjetér,té planifikuar sipas ligjitNgé mjediset e tjera t€ plazheve
muzika e larté t& lejohet sipas legjislacionit né fuqi.
- Pér cdo rast policia bashkiake t€ marré masa dhe t& vendosé sanksione | Policia 01/05/2026
kur konstatohen shkelje . Bashkiake |-
“ 15/11/2026
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Masat pér mbrojtien kundér zjarrit

&)

-Nga ana e stacionit te zjarrfikseve, te merren masa té plota t& mjeteve
dhe t& burimeve njerézore per gadishmerine ne ¢do kohé t& shuarjes
s& zjarreve dhe t€ shpétimit.

-Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave,né bashképunim me Njésité
Administrative dhe kryesité e fshatrave t& hartojné plane—veprimi pér
t’ju pérgjigjur né kohé ¢do lloj situate emergjente qé mund t& krijohet.
-Té sensibilizohen banorét e fshatrave dhe né veganti blegtorét ,pér
rreziget qé vijné nga zjarret.

-Drejtoria e Pyjeve dhe e Kullotave ,népérmjet specialistéve pérkatés,
t& ndérpresin ¢do lloj kontrate t& lidhur me subjekte blegtorale qé
shkaktojné zjarre dhe ti gojné ata para pérgjegjésisé ligjore.

Pérgj.Pyje-
Kullota
Policia
Bashkiake
Pérgjegjési i
M.Z.SH

01/01/2026

31/12/2026
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